
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 217/2018 del 11-10-2018

 
 

OGGETTO

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA - ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE E
VERSAMENTO DI SOMME ERRONEAMENTE ACCREDITATE.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che in data che indata 17/12/2015 prot. n. 5404 il sig. Panettieri Carlo classe 1969,
inviava a questo Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui
terreni alla località “Senarico” dell’agro di Spinazzola

CONSIDERATO che con determinazione del Direttore n. 134 del 14/06/2018, veniva liquidata e pagata al
sig. Panettieri Vito, nato ad Altamura 18/04/1973, C.F. PNTVI73D18A225K, erede del defunto Panettieri
Carlo la somma € 3.521,24 per l’indennizzo dei danni subiti, con accredito sul C/C IBAN:
IT08K0101041530100000000912;
 
CONSIDERATO che il C/C IBAN: IT08K0101041530100000000912 su cui era stata accreditata la somma
predetta è risultato essere intestato ad altra persona e che pertanto si è reso necessario provvedere al
recupero delle somme;
 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo dell’Ente il
25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, si riconosceva al sig. Panettieri Carlo un
indennizzo complessivo pari a € 3.521,24;
 
PRESO ATTO che in data 18/09/2018 la tesoreria dell’Ente ha provveduto ad incassare la somma di €
3.521,24 erroneamente accreditata sul C/C di altro soggetto, con la predetta determinazione n.134/2018;
 

1/2



RITENUTO pertanto di procedere all’accertamento in entrata, alla riscossione ed al versamento della
somma di € 3.521,24 accreditata presso la tesoreria dell’Ente;

RITENUTO altresì di liquidare al sig. Panettieri Vito, nato ad Altamura 18/04/1973, C.F.
PNTVI73D18A225K erede del defunto Panettieri Carlo, la somma € 3.521,24 per l’indennizzo dei danni
subiti, con  accredito sul C/C IBAN IT09U0101041333100000007487;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI ACCERTARE, RISCUOTERE E VERSARE la somma di € 3.521,24 sul Cap. 9010 “Recupero e
rimborsi diversi"”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.3.3;

DI IMPEGNARE la somma di € 3.521,24 sul Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”,
appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1;

DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Panettieri Vito, nato ad Altamura 18/04/1973, C.F. PNTVI73D18A225K
erede del defunto Panettieri Carlo, la somma € 3.521,24 per l’indennizzo dei danni subiti, con accredito sul
C/C IBAN IT09U0101041333100000007487;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo
.
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


